

**Reparatii exterioare la IP
Gimnaziul s. Negureni. Lucrari
de reparatie pereuri si socluri**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 318 753,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereuri				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	16,800	565,60 563,50	9 502,08 9 466,80
2	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	48,000	82,00 82,00	3 936,00 3 936,00
3	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperici etc.) exclusiv sustinerile	m2	36,000	163,42 96,00	5 883,21 3 456,00
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 50mm	m3	13,000	456,58 45,00	5 935,54 585,00
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 100mm	m3	26,000	446,88 49,50	11 618,88 1 287,00
6	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp - 1.4kg/m2	kg	302,400	24,55 2,70	7 424,60 816,50
7	RpCB13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B	m3	21,600	1 786,82	38 595,42

1	2	3	4	5	6	7
		150), preparat manual, pe santier si turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate			522,50	11 286,00
Total Pereuri						82 895,73
Incluziv salariu						30 833,30
		2. Socluri				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	260,000	14,37 13,50	3 736,20 3 510,00
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	260,000	19,05 6,00	4 954,30 1 560,00
10	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	260,000	118,27 80,00	30 749,94 20 800,00
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	260,000	18,67 10,00	4 853,55 2 600,00
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	260,000	132,42 61,00	34 429,20 15 860,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	260,000	4,09 1,50	1 063,40 390,00
14	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat	m2	260,000	38,74 11,00	10 073,70 2 860,00
Total Socluri						89 860,29
Incluziv salariu						47 580,00
		3. Scari				
15	RpCL14B	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T	m	60,000	124,80 81,00	7 487,88 4 860,00
16	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa	m3	9,600	1 408,82 230,00	13 524,71 2 208,00

1	2	3	4	5	6	7
		C 10/8 (Bc 10/B 150)				
Total Scari						21 012,59
Incluziv salariu						7 068,00
		4. Copertine la 2 intrari si balustradee la 3 intrari. Balustradele la aerisirile subsolului. Copertine la subsoluri				
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	112,000	29,08 10,50	3 256,62 1 176,00
18	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	18,000	30,93 5,25	556,65 94,50
19	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	12,000	156,40 35,00	1 876,85 420,00
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	12,000	253,59 57,50	3 043,07 690,00
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	262,000	29,08 10,50	7 618,17 2 751,00
22	CE07A	Invelitori din placi din ardezie profilata din policarbonat culoare gri pentru invelitorile acoperisurilor	m2	75,900	260,83 57,50	19 797,33 4 364,25
Total Copertine la 2 intrari si balustradee la 3 intrari. Balustradele la aerisirile subsolului. Copertine la subsoluri						36 148,69
Incluziv salariu						9 495,75
Cheltuieli directe			lei		229 917,30	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		22 794,49	
Transportarea materialelor			2,00 %		2 601,58	

Cheltuieli directe	100,00 +	255 313,37
Cheltuieli de regie	2,00 %	5 106,27
Total	100,00 +	260 419,64
Beneficiu	2,00 %	5 208,39
Total	100,00 +	265 628,03
TVA	20,00 %	53 125,61

Total deviz:
Incluziv salariu

318 753,64
94 977,05
WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Reparatii exterioare la IP Gimnaziul s. Negureni.
Lucrari de reparatie pereuri si socluri

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereuri				
1	RpCB 18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			565,60 563,50
	71230100 10200	Betonist	h-om	7,9000	50,00	395,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	50,00	168,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
2	TsA03 B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			82,00 82,00
	93120400 19600	Sapator	h-om	1,3500	50,00	67,50
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	50,00	14,50
3	RpCC	Cofraje din scinduri de rasinoase,	m2			163,42

1	2	3	4	5	6	7
	04A	de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperi etc.) exclusiv sustinerile				96,00
	71240100 10700	Dulgher	h-om	1,3400	50,00	67,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	50,00	29,00
	20101029 04339	Dulap rasiros tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0004	4 833,00	1,88
	20101029 03995	Scind rasiin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0110	4 833,00	53,16
	28741458 86942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1000	31,00	3,10
	23201862 01084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,00	2,40
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0800	29,00	2,32
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	36,00	4,32
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
4	TsC54 A	Strat de fundatie din nisip 50mm	m3			456,58 45,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	314,00	345,40
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
5	TsC54 C	Strat de fundatie din pietris 100mm	m3			446,88 49,50
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	288,00	331,20
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
6	RpCD 08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp -	kg			24,55 2,70

1	2	3	4	5	6	7
		1.4kg/m2				
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	28731220 04200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	21,00	21,21
	27106020 00030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	27341138 03116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	25231567 19079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	2,00	0,30
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	12,00	0,01
7	RpCB 13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate	m3			1 786,82 522,50
	71230100 10200	Betonist	h-om	5,5000	50,00	275,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	4,9500	50,00	247,50
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	298,0000	2,50	782,25
	14211022 00587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7520	314,00	247,93
	14211022 00082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6900	288,00	208,65
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1900	15,00	2,99
	29522700 03717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		2. Socluri				
8	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,37 13,50
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
9	CN54 B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,05 6,00
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	24302261 01010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
10	CF10	Tencuieli exterioare driscuite, pe	m2			118,27

1	2	3	4	5	6	7
	A	zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu				80,00
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,50	14,25
	26521021 00737	Var hidratat	kg	3,1000	4,00	12,40
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	314,00	11,30
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	15,00	0,14
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	25,00	0,15
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	12,00	0,03
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,67 10,00
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,33	8,06
	24621061 10132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
12	CF30 A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			132,42 61,00
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021 008311	Tink	kg	2,3000	31,00	71,30
	41001262 02818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	29522700 07607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
13	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,09 1,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
14	CN11 A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in	m2			38,74

1	2	3	4	5	6	7
		dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat				11,00
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2200	50,00	11,00
	24301161 04070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	31,00	19,84
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
	29123400 02503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0700	68,00	4,76
		3. Scari				
15	RpCL 14B	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T	m			124,80 81,00
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	1,2200	50,00	61,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0700	2,50	25,18
	14211022 00147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	288,00	4,32
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	314,00	6,28
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	314,00	1,57
	20101029 15091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	4 833,00	4,83
	28731458 86772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	31,00	0,47
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	15,00	0,18
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,00	0,60
16	CA02 B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 408,82 230,00
	71230100 10200	Betonist	h-om	3,9500	50,00	197,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	26511221 00397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,50	717,10
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-	m3	0,7600	314,00	241,03

1	2	3	4	5	6	7
		7,0 mm				
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	288,00	197,79
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,39
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	1,99
	29522600 03540	Buldozer	h-ut	0,0180	1,00	0,02
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,2500	10,00	2,50
	29522700 03000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
		4. Copertine la 2 intrari si balustradee la 3 intrari. Balustradele la aerisirile subsolului. Copertine la subsoluri				
17	CL18 A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			29,08 10,50
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	48,00	0,24
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,01
18	CL57 B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			30,93 5,25
	71360800 25001	Montator	h-om	0,1050	50,00	5,25
	28112363 09900	Confectii metalice	kg	1,0400	21,00	22,06
	24121261 00010	Minu de plumb	kg	0,0200	68,00	1,38
	28731559 00311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	48,00	0,49
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0130	12,00	0,16
19	CE26 A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru,	m2			156,40 35,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat				
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,6000	50,00	30,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	20102129 13420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	4 833,00	38,66
	20101029 06900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	4 833,00	48,33
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	31,00	3,10
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	63,00	6,30
	28741158 50000	Buloane M 20	buc	2,0000	3,00	6,00
	28741158 40601	Piulita M20	buc	2,0000	0,40	0,80
	28741258 81229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	50,00	6,55
	28741158 02561	Surub M 12	buc	4,0000	0,60	2,40
	28741158 40479	Piulita M12	buc	4,0000	0,50	2,00
	28741258 81265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	50,00	6,90
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
20	CE07 A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			253,59 57,50
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	142,00	171,47
	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	24,00	12,60
	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,94
	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	68,00	7,14
	27104037 40000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	72,00	3,02
	25211067 18272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	6,00	0,32
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,60
21	CL18 A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			29,08 10,50
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	48,00	0,24
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,01
22	CE07 A	Invelitori din placi din ardezie profilata din policarbonat culoare gri pentru invelitorile acoperisurilor	m2			260,83 57,50
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	27104036 43000-1	Placi din placi prifilate policarbonat	m2	1,1500	148,00	178,71
	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	24,00	12,60
	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,95
	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	68,00	7,14
	27104037 40000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	72,00	3,02
	25211067 18272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	6,00	0,32
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,60

**Reparatii exterioare la IP
Gimnaziul s. Negureni. Lucrari
de reparatie pereuri si socluri**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 318 753,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	447,200	50,00	22 360,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	317,200	50,00	15 860,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	289,440	50,00	14 472,00

4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,120	50,00	756,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	48,240	50,00	2 412,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,200	50,00	360,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	73,200	50,00	3 660,00
8.	7136080025001	Montator	h-om	1,890	50,00	94,50
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	65,000	50,00	3 250,00
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	31,200	50,00	1 560,00
11.	7212030022700	Sudor	h-om	3,740	50,00	187,00
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	79,110	50,00	3 955,50
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	71,060	50,00	3 553,00
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,360	50,00	2 568,00
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	333,781	50,00	16 689,05
16.	9312040019600	Sapator	h-om	64,800	50,00	3 240,00
		Total manopera				94 977,05

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,610	1,00	5,61
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	29,900	288,00	8 611,20
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	15,649	288,00	4 506,91
4.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,900	288,00	259,20
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,593	288,00	1 898,78
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,300	314,00	94,20
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,360	314,00	2 939,04
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	22,869	314,00	7 180,87
9.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,055	314,00	5 355,27
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,000	20,00	260,00
11.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,396	4 833,00	1 913,87
12.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,014	4 833,00	67,66
13.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,120	4 833,00	579,96
14.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,060	4 833,00	289,98
15.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,096	4 833,00	463,97
16.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	4,320	20,00	86,40
17.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,364	68,00	24,75
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	39,000	16,00	624,00
19.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	166,400	31,00	5 158,40
20.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	107,900	31,00	3 344,90
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	39,000	4,00	156,00
22.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,615	6,00	27,69
23.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	45,360	2,00	90,72
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	286,000	7,33	2 096,38
25.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	9,230	68,00	627,64
26.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 753,664	2,50	6 884,16
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 844,840	2,50	22 112,10
28.	2652102100737	Var hidratat	kg	806,000	4,00	3 224,00
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,000	4,00	52,00
30.	26531021008311	Tink	kg	598,000	31,00	18 538,00
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	130,000	3,80	494,00
32.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	46,148	24,00	1 107,55
33.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	14,490	142,00	2 057,58
34.	2710403643000-1	Placi din placi prifilate policarbonat	m2	91,649	148,00	13 564,05
35.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,692	72,00	265,83
36.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6	kg	1,512	14,00	21,17

		mm				
37.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	3,024	26,50	80,14
38.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,620	29,00	191,98
39.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	374,000	18,00	6 732,00
40.	2811236309900	Confectii metalice	kg	18,907	21,00	397,05
41.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	305,424	21,00	6 413,90
42.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,900	31,00	27,90
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,200	31,00	37,20
44.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,182	48,00	8,74
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,870	48,00	89,76
46.	2874115802561	Surub M 12	buc	48,000	0,60	28,80
47.	2874115840479	Piulita M12	buc	48,000	0,50	24,00
48.	2874115840601	Piulita M20	buc	24,000	0,40	9,60
49.	2874115850000	Buloane M 20	buc	24,000	3,00	72,00
50.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	1,572	50,00	78,60
51.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	1,656	50,00	82,80
52.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	3,600	31,00	111,60
53.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,200	63,00	75,60
54.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	830,655	0,10	83,07
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,992	4,00	11,96
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,375	15,00	365,63
57.	4100126202818	Apa	m3	4,940	15,00	74,10
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,000	3,80	98,80
		Total materiale de constructii				130 079,07

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,380	120,00	1 965,60
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	18,200	68,00	1 237,60
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,190	68,00	556,92
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,655	12,00	79,86
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,600	12,00	31,20
6.	2922140007000	Macara	h-ut	2,400	10,00	24,00
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,320	36,00	155,52
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,405	12,00	64,86
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,173	1,00	0,17
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,840	35,00	134,40
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,547	35,00	19,15
12.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	12,960	35,00	453,60
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,460	25,00	61,50
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,560	10,00	15,60
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,440	20,00	28,80
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,240	10,00	32,40
		Total utilaje de constructii				4 861,18

Total:

Cheltuieli directe	lei	229 917,30
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	22 794,49
Transportarea materialelor	2,00 %	2 601,58
Cheltuieli directe	100,00 +	255 313,37
Cheltuieli de regie	2,00 %	5 106,27

Total	100,00 +	260 419,64
Beneficiu	2,00 %	5 208,39
Total	100,00 +	265 628,03
TVA	20,00 %	53 125,61

Total deviz: **318 753,64**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)